

NOTAT

SVAR PÅ SPØRGSMÅL NR. 16-18 (L 204)

FOLKETINGETS
OMBUDSMAND



Spørgsmål nr. 16-18 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændingeloven, lov om voksenansvar for anbragte børn og unge og lov om socialtilsyn. (Ro og orden på indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige udlændinge m.v.) (L 204).

Dok.nr. 17/02504-6/NMR

”Spørgsmål nr. 16:

Vil ombudsmanden redegøre for, om ombudsmanden finder L 204 i fuld overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser og øvrig dansk lovgivning?

Spørgsmål nr. 17:

Er uledsagede asylansøgere efter ombudsmandens opfattelse også fremover omfattet af serviceloven?

Spørgsmål nr. 18:

Vil ombudsmanden redegøre for, om ombudsmanden finder, at operatørens udtalelse, som det foreslås i L 204, er et tilstrækkeligt grundlag for at tvangsanbringe et uledsaget mindreårigt flygtningebarn uden for indkvarteringsstedet?”

Svar:

Udlændinge- og Integrationsudvalget ønsker min vurdering af dele af udlændinge- og integrationsministerens lovforslag.

Ministres virksomhed i forhold til Folketinget anses efter fast praksis ikke for omfattet af ombudsmandens kompetence. Som følge heraf udtaler ombudsmandsinstitutionen sig – ligeledes efter fast praksis – som det klare udgangspunkt ikke om lovforslag, som ministre har fremsat for Folketinget.

På den baggrund ser jeg mig desværre ikke i stand til at hjælpe udvalget med en besvarelse af spørgsmålene.

Jeg beklager den sene besvarelse.